
Laidiens: 23.03.2020., Nr. 58
Oficiālās publikācijas Nr.: 2020/58.5

Ministru kabineta noteikumi Nr. 147

Rīgā 2020. gada 17. martā (prot. Nr. 15 13. §)

Prekursoru operatoru un prekursoru lietotāju reģistrēšanas un licencēšanas
kārtība

Izdoti saskaņā ar 
Narkotisko un psihotropo vielu un 

zāļu, kā arī prekursoru likumīgās aprites likuma 
42.1 panta ceturto daļu un 42.2 panta otro daļu

I. Vispārīgie jautājumi

1. Noteikumi nosaka:

1.1. kārtību, kādā reģistrē un licencē prekursoru operatoru un prekursoru lietotāju;

1.2. kārtību, kādā aptur un anulē speciālo atļauju (licenci) vai reģistrāciju;

1.3. kārtību, kādā prekursoru operators sniedz Zāļu valsts aģentūrai (turpmāk – aģentūra) informāciju par

darījumiem ar prekursoriem, kā arī sniedzamās informācijas saturu;

1.4. prasības prekursoru uzglabāšanai.

2. Noteikumi attiecas uz darbībām ar narkotisko vielu prekursoriem, kas noteiktas:

2.1. Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 11. februāra Regulā (EK) Nr. 273/2004 par narkotisko vielu

prekursoriem (turpmāk – regula Nr. 273/2004);

2.2. Padomes 2004. gada 22. decembra Regulā (EK) Nr. 111/2005, ar ko paredz noteikumus par uzraudzību attiecībā

uz narkotisko vielu prekursoru tirdzniecību starp Kopienu un trešajām valstīm (turpmāk – regula Nr. 111/2005);

2.3. Komisijas 2015. gada 24. aprīļa Deleģētajā regulā (ES) Nr. 2015/1011, ar kuru papildina Eiropas Parlamenta un

Padomes Regulu (EK) Nr. 273/2004 un Padomes Regulu (EK) Nr. 111/2005, ar ko paredz noteikumus par uzraudzību

attiecībā uz narkotisko vielu prekursoru tirdzniecību starp Savienību un trešām valstīm, un ar kuru atceļ Komisijas

Regulu (EK) Nr. 1277/2005 (turpmāk – regula Nr. 2015/1011);

2.4. Komisijas Īstenošanas regulā (ES) 2015/1013 (2015. gada 25. jūnijs), ar ko paredz noteikumus attiecībā uz

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 273/2004 par narkotisko vielu prekursoriem un Padomes regulu

(EK) Nr. 111/2005, ar ko paredz noteikumus par uzraudzību attiecībā uz narkotisko vielu prekursoru tirdzniecības

starp Savienību un trešām valstīm.

https://www.vestnesis.lv/laidiens/2020/03/23/nr/58
https://www.vestnesis.lv/url/313344


II. Licencēšana un reģistrācija

3. Lai saņemtu speciālo atļauju (licenci) darbībai ar 1. kategorijas prekursoriem (turpmāk – licence), prekursoru

operators iesniedz aģentūrā iesniegumu. Iesniegumā norāda informāciju atbilstoši regulas Nr. 2015/1011 3. panta

2. punkta "b" apakšpunktam.

4. Lai personu reģistrētu darbībai ar 2. kategorijas prekursoriem (turpmāk – reģistrācija), prekursoru operators un

prekursoru lietotājs iesniedz aģentūrā iesniegumu. Iesniegumā norāda informāciju atbilstoši regulas Nr. 2015/1011

5. panta 2. un 4. punktam.

5. Prekursoru operators, kurš eksportē regulas Nr. 111/2005 pielikumā norādīto 3. kategorijas prekursoru vai to

saturošo maisījumu, reģistrējas darbībai ar 2. kategorijas prekursoriem un nekavējoties iesniedz aģentūrā šo

noteikumu 4. punktā minēto reģistrācijas iesniegumu, ja:

5.1. kārtējā kalendāra gadā eksportētā prekursora daudzums pārsniedz regulas Nr. 2015/1011 1. pielikumā noteikto

daudzumu;

5.2. vielas maisījumos ietvertais kopējais eksportēto 3. kategorijas prekursoru daudzums kalendāra gadā pārsniedz

regulas Nr. 2015/1011 1. pielikumā noteikto daudzumu.

6. Pirms aģentūra pieņem lēmumu par licences izsniegšanu vai par atteikumu izsniegt licenci, Veselības inspekcija

(turpmāk − inspekcija) attiecīgajā objektā veic pārbaudi, lai pārliecinātos par vielu apriti regulējošo normatīvo aktu

ievērošanu.

7. Aģentūra:

7.1. izvērtē iesniegumu un pārliecinās par tā atbilstību šo noteikumu 3. vai 4. punktā minētajiem nosacījumiem;

7.2. pārliecinās, ka iesniedzējs – �ziskā persona – un iesniedzēja – juridiskās personas – valdes locekļi, dalībnieki –

�ziskās personas, prokūristi un pilnvarnieki – un par prekursoru aprites uzraudzību atbildīgā persona (turpmāk –

atbildīgā persona) nav sodīti par noziedzīgu nodarījumu, kā arī nav administratīvi sodīti par pārkāpumiem, kas

saistīti ar narkotisko un psihotropo vielu, prekursoru vai neklasi�cēto vielu apriti;

7.3. pieņemot lēmumu par licences izsniegšanu, savā tīmekļvietnē norāda šādu informāciju:

7.3.1. licences saņēmēja datus (�ziskās personas vārdu, uzvārdu, juridiskās personas nosaukumu, reģistrācijas

numuru un juridisko adresi);

7.3.2. atbildīgās personas vārdu, uzvārdu, tālruņa numuru un elektroniskā pasta adresi;

7.3.3. licences numuru;

7.3.4. licences izsniegšanas datumu;

7.4. pieņemot lēmumu par personas reģistrāciju, savā tīmekļvietnē norāda šādu informāciju:

7.4.1. reģistrētās personas datus (�ziskās personas vārds, uzvārds, juridiskās personas nosaukums, reģistrācijas

numurs un juridiskā adrese);

7.4.2. atbildīgās personas vārdu, uzvārdu, tālruņa numuru un elektroniskā pasta adresi;

7.4.3. reģistrācijas numuru;

7.4.4. reģistrācijas datumu.


